



W dzisiejszym magazynie „Rejsy” m.in.: Marszałek Piątyński z rodziną • Dalaj Lama przybył do Polski • Czy prof. Spanner wytwarzał mydło z ludzkiego tłuszczu • Upodobania bezczelnych kawek • Jak zawsze horoskop oraz krzyżówka

# Dziennik Malborski

Dziennik Bałtycki

piątek  
12 maja 2000 r.  
nr 19/110

MALBORK • NOWY STAW • STARE POLE • MIKORADZ • LICHNOWY

## Malbork



Waldemar Zamojski, dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Malborku, opowiada o placówce, wychowankach i kadrze pedagogicznej.

str. 2

## Kończewice

W środę, w drodze konkursu, wyłoniony zostanie dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach.

str. 5

## Swierki



Radni miasta i gminy Nowy Staw dyskutowali nad stworzeniem w Świerkach świetlicy wiejskiej w pomieszczeniu po byłej zlewni.

str. 5

## Malbork



Semper Cantantes zdobył nagrodę Cum Laude podczas Młodzieżowego Festiwalu Muzycznego w Neerpelt w Belgii.

str. 6

## Region



W kościołach na terenie powiatu malborskiego trwają przygotowania do I Komunii Świętej. W parafiach wiejskich i w Kałdowie dzieci idą do przyjęcia w albach.

str. 7

## Malbork. Odłożona inwestycja

# (ŚWIT)AŁO NAD MIASTEM



Spółka Świtfarma nie chce budować hal, woli je wynająć.

Fot. Iwona Orszulak

Spółdzielnia Świt, która miała w Malborku otworzyć zakład produkcyjny, dotychczas nie kupiła terenu przeznaczonego pod inwestycję. Według planów, w ciągu trzech lat od rozpoczęcia działalności gospodarczej, w mieście zatrudnienie miało znaleźć około 600 osób.

- Na taką sytuację złożyło się wiele czynników. Z pewnością na przedłużanie procesu powstawania firmy wpływ miała zmiana przepisów dotyczących zakładów pracy chronionej. Kolejnym są perturbacje wewnątrz firmy - mówi Andrzej Szymański, wiceburmistrz Malborka. - Działalność w Malborku ma prowadzić nie Spółdzielnia Pracy Świt, tylko specjalnie powołana w tym celu spółka - córka Świtfarma. Będzie miała ona jednak w stu procentach kapitał założycielski głównej spółdzielni - dodaje.

W ostatnim czasie pojawiły się pogłoski o plano-

wanym przeniesieniu inwestycji firmy do Wolnej Strefy Ekonomicznej Tczew-Zarnowiec. Wiceburmistrz Szymański dementuje jednak takie zamiary spółdzielni.

- Nikt z władz spółdzielni Świt nie stwierdził, że firma wycofuje się z planowanych inwestycji - twierdzi wiceburmistrz. - Wiadomo nam jednak, że zmieniły się pierwotne plany. Spółka poszukuje w mieście gotowych hal, które mogłyby kupić lub wydzierżawić i rozpocząć w nich produkcję. Zaproponowaliśmy im obiekt położony przy ulicy Słowackiego. Nie zdecydowano się jednak na taką lokalizację zakładu - dodaje.

Wiadomo również, że przedstawiciele spółki prowadzili rozmowy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji, dotyczące nabycia budynków przy ul. Chrobrego. Nie wiadomo jednak, czy Świtfarma zdecydowała się na ich kupno.

Władze miasta deklarują, że dopóki spółka nie potwierdzi rezygnacji z kupna terenów dawnej cegielni, nie odsprzedają ich kolejnemu inwestorowi. Spółka chciała kupić około 6 hektarów ziemi. Wynegocjowała również niezwykle korzystną cenę jednego metra kwadratowego gruntu.

- Nadal mamy nadzieję, że w Malborku powstanie duży zakład produkcyjny. Miał on się zajmować wytwarzaniem kosmetyków, produkcją leków w oparciu o zioła oraz wyrobem plastikowych elementów urządzeń dozujących - mówi A. Szymański. - Liczymy na to, że spółka pokona trudności i rozpocznie działalność w Malborku. Nie popełnimy żadnego błędu czy zaniedbania, które mogłyby zniechęcić spółdzielnię do współpracy. Negocjacje w sprawie dużych inwestycji ciągną się niekiedy latami. Jesteśmy na nie przygotowani - dodaje.

Andrzej Bodziony

## Malbork-Paryż

# Powiat w parlamencie

W przyszłym tygodniu Julian Grzanko, starosta malborski oraz Arkadiusz Pógrabski, główny specjalista ds. promocji powiatu, gościć będą w Paryżu. Celem ich wyjazdu jest przedstawienie parlamentarzystom francuskim oraz biznesmenom zalet i szans rozwojowych powiatu malborskiego. Wyjazd umożliwiła samorządcom Państwowa Agencja Inwestycji Zagranicznych.

- Współpracujemy z powiatem malborskim od dawna - mówi Paweł Kolas, dyrektor Departamentu Współpracy Regionalnej PAIZ. - Opracowujemy jego strategię promocji. Kiedy Francuska Izba Gospodarcza zwróciła się do nas o zarekomendowanie kilku gmin w Polsce, mających interesujące możliwości rozwoju, jako jedną z nich zaproponowaliśmy powiat malborski. Ze swojej strony przedstawimy naszą ocenę samorządu i jego sytuacji - dodaje.

Starosta malborski podczas swojego 15-minutowego wystąpienia w parlamencie francuskim będzie miał okazję do zainteresowania biznesmenów regionem Żuław.

(jeż)

## Malbork

# Misja miasta

W przyszłym tygodniu dojdzie do kolejnego spotkania komitetu opracowującego strategię rozwoju Malborka. Tym razem określona ma zostać misja miasta oraz jego cele strategiczne.

Misja miasta to syntetyczna deklaracja władz i mieszkańców, określająca specyfikę i ofertę gminy skierowaną na zewnątrz. Dotychczas odbyły się trzy spotkania komitetu. Podczas ostatniego przedstawione zostały wyniki ankiety przeprowadzonej wśród mieszkańców Malborka. W jej rozdaniu uczestniczyli uczniowie wszystkich szkół średnich w mieście. Na podstawie opinii, wyrażonych przez malborczyków, określone zostały problemy do rozwiązania.

Najważniejsze z nich to: wysokie bezrobocie, niskie dochody, małe poczucie bezpieczeństwa, brak mieszkań, niewielka liczba inwestorów, brak centrum miasta oraz niedostatecznie rozwinięta turystyka w stosunku do możliwości. Jednocześnie omówione zostały specyficzne uwarunkowania Malborka.

- Jesteśmy jedynym miastem nad Nogatem oraz ważnym węzłem drogowo-kolejowo-wodnym - mówi radny Arkadiusz Mroczkowski, przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta. - Trzeba podkreślić, że Malbork wraz z zamkiem, dawną stolicą państwa krzyżackiego, to perła na szlaku polskich zamków gotyckich. Wypracowane zasady ulg i zwolnień od podatków lokalnych, jedne z najkorzystniejszych w kraju, są niezwykle zachęcające dla inwestorów - dodaje.

(jeż)

W prenumeracie „Dziennik Malborski” taniej i z darmową dostawą do domu!

Nasz telefon 272 06 24

## Co słychać

■ Dobrze, że rozpoczęły już działalność ogródki letnie. Oboje z mężem pracujemy, więc dopiero wieczorem możemy spokojnie posiedzieć na powietrzu i coś zjeść. Uciążliwi są jedynie pijani młodzi ludzie, którzy wracając z imprez zaczepiają klientów ogródków. Może w tych okolicach powinna częściej jeździć Straż Miejska?

Anna K.

272 06 24

telefon reportera

■ Czekamy na sygnały Czytelników o interesujących, bulwersujących wydarzeniach, a także o problemach, z jakimi borykają się na co dzień.

W skrócie

## Przegląd tygodnia

### Mienie od agencji

Nowy Staw jest kolejną gminą, która przyjmować będzie nieruchomości od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. W myśl ustawy obowiązek przejęcia infrastruktury ma każda gmina.

- Obecnie przygotowywana jest dokumentacja. W pierwszej kolejności przejmujemy całą infrastrukturę w Dębiniu oraz osiedle Stawiec w Nowym Stawie - mówi Waldemar Konopka, burmistrz miasta i gminy Nowy Staw.

O warunkach, na jakich przekazane zostaną nieruchomości, nad którymi zarząd sprawuje agencja, dyskutowano podczas ostatniej sesji.

Infrastrukturę od AWRSR przejęła już wcześniej gmina Malbork i Miloradz.

### Z ekologią na ty

W Szkole Podstawowej nr 2 odbył się sejmik ekologiczny. Uczestniczyli w nim przedstawiciele malborskich szkół podstawowych. Grupy z poszczególnych szkół brały udział w konkursach z wiedzy ekologicznej. Pytania dotyczyły zagrożeń związanych ze współczesną cywilizacją, m.in. zaśmiecanie środowiska i wtórne przerabianie niepotrzebnych materiałów.

- Pytania nie były trudne. Wiedziały, co to są pestycydy i detergenty. Wiem także, które śmieci można przetworzyć. Zagrożenia współczesnej cywilizacji wiążą się z powstawaniem nowych budowli i kominów, zanieczyszczeń sztucznymi nawozami i wyrzucaniem plastikowych butelek - mówi Justyna Orzechowska, uczennica z SP 6.

Grupy wykazały się takim samym poziomem wiedzy. Konkurencje były urozmaicone występami artystycznymi młodzieży z SP nr 2.

### Nowy prezes PEC

Jan Hałaszcak, dotychczasowy naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, został nowym dyrektorem Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. Na jego wybór wpływ miała, oprócz wiedzy teoretycznej, znajomość zakładu.

- Oprócz interesującej koncepcji zarządzania przedsiębiorstwem, za kandydaturą Hałaszcaka przemawia również jego wcześniejsza współpraca z PEC - uważa Andrzej Szymański, wiceburmistrz Malborka. - W ocenie komisji konkursowej wszyscy kandydaci przedstawili wysoki poziom kwalifikacji. Pozostałe osoby również spełniały podstawowe wymagania konkursu. Nasz wybór był jednak jednoznaczny - dodaje.

Do konkursu na stanowisko stanął, m.in. były prezes PEC Wiktor Janicki. Nie przystąpił on jednak do jego drugiej części.

- Nie chcę komentować zachowania dawnego prezesa. Miał prawo ponownie ubiegać się o swoje dawne stanowisko - mówi Szymański.

Przypominamy, że W. Janicki został odwołany z funkcji prezesa PEC, m.in. ze względu na konflikty z załogą. Pod jego zarządem firma osiągała dobre wyniki finansowe.

opr. (Niki)

Gość „Dziennika Malborskiego”

# Naprawiamy trudne charaktery

Rozmowa z **Waldemarem Zamojskim, dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Tadeusza Kościuszki w Malborku.**

- Od kilku lat kieruje pan bardzo specyficzną placówką wychowawczą, jedną z największych tego typu a zarazem najstarszych w Polsce.

- Rzeczywiście, historia MOW sięga roku 1947, kiedy to do mocno zniszczonego gmachu przy ul. Jagiellońskiej trafiła pierwsza grupa tzw. trudnych chłopców. Od tej chwili opieką w ośrodku objęci są młodzieńcy niedostosowani społecznie w wieku 13 - 18 lat.

- Do ośrodka często trafia młodzież bardzo zdemoralizowana. Jakie zajęcia mają doprowadzić do zmiany postaw wychowanków?

- W ośrodku staramy się przygotować młodych ludzi do rozpoczęcia samodzielnego życia zgodnego z prawem i oczekiwaniami społeczeństwa. Aby to osiągnąć, prowadzimy działalność dydaktyczną, opiekuńczą i terapeutyczną. Ogromne znaczenie przywiązujemy do udziału chłopców w życiu społecznym, gospodarczym i kulturalnym środowiska. Współdziałamy z ich rodzicami, a także z różnymi organizacjami i stowarzyszeniami.

- Co dzieje się z osiemnastolatkami, którzy opuszczają mury ośrodka?

- Losy tych chłopców bywają różne. Jeśli ponownie trafią do środowiska patologicznego, mogą znów wkroczyć na drogę przestępstwa. Jest to przykre dla nas, jednak nie mamy wpływu na taką sytuację. Mamy też takich wychowanków, którzy skorzystali z pobytu

w MOW. Ukończyli malborskie szkoły średnie, a potem studia. Niektórzy podjęli pracę wychowawczą w placówkach resocjalizacyjnych. Takie fakty cieszą.

- Powodzenie zamierzeń wychowawczych w znacznym stopniu zależy od kadry pedagogicznej.

- To prawda. W naszym gronie są pracownicy z ogromnym doświadczeniem. Zatrudniamy również młodych ludzi, którzy niejako wnoszą „świeże spojrzenie”. To pozwala na kontynuowanie wypracowanych metod, a równocześnie wprowadzanie nowych, atrakcyjnych form pracy. Przywiązujemy dużą wagę do zajęć sportowych. Wielu naszych pedagogów ukończyło także uczelnie wychowania fizycznego. Dlatego młodzież z MOW ma od lat znaczne osiągnięcia sportowe. Wielokrotnie byliśmy gospodarzami imprez i zawodów o zasięgu krajowym dla podobnych placówek.

- W jakim stopniu reforma edukacji dotknęła malborski ośrodek?

- Podlegamy teraz bezpośrednio Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie. Nowością w naszej pracy jest możliwość korzystania przez byłych wychowanków, w okresie 3 lat od opuszczenia ośrodka, z bezpłatnego doradztwa pedagogicznego, psychologicznego czy prawnego naszej kadry. Rozważam projekt

W ośrodku przebywa do 110 chłopców. Na miejscu jest szkoła podstawowa i gimnazjum oraz internat. Młodzież ma do dyspozycji boiska, salę sportową i siłownię, a także liczne pracownie. Na terenie ośrodka znajduje się ogród oraz sad o powierzchni 3 ha.



Waldemar Zamojski

powołania u nas grupy wsparcia dziennego. Może też uda się nam utworzyć oddział pogotowia opiekuńczego. Chciałbym też zawiązać fundację wspierającą materialnie wychowanków opuszczających placówkę.

- Czy w związku z tymi planami przewiduje się zatrudnienie dodatkowych pracowników o nowych specjalnościach?

- Tak. Od września zostanie utworzone nowe stanowisko - pracownika socjalnego. Jego zadaniem będzie ściślejszy kontakt z rodzinami wychowanków. Równocześnie będziemy mogli zatrudnić wolontariuszy. Być może część z nich podejmie w przyszłości pracę w tej trudnej, ale niezbędnej dziedzinie naprawy zwichrowanych młodych charakterów.

- Dziękuję za rozmowę.  
Rozmawiał: Andrzej Mortar  
Zdjęcia: Henryk Jankowski

Waldemar Zamojski jest absolwentem Wyższej Szkoły Pedagogiki Specjalnej w Warszawie. Ma II stopień specjalizacji zawodowej. Ukończył studium socjoterapii. Był wychowawcą w zakładzie poprawczym w Malborku, dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gronowie Elbląskim. Od 1992 roku jest dyrektorem MOW.



Chłopcy z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego podczas zajęć technicznego. Od lewej: Leszek Gretkowski, Adam Kaczmarek, Wojciech Kurzawa, Julian Jezierski - nauczyciel, Mariusz Życzynski.

## ■ KRONIKA POLICYJNA

### ■ Aluminiowa blacha

MALBORK. Z ciepłociągu przy ulicy Marszałkowskiej złodziej ukradł 60 blach aluminiowych. Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej wyceniło stratę na 2 tys. 500 złotych.

### ■ Po radioodtworacz

MALBORK. Z VW Golfa zaparkowanego przy ulicy Wilczej złodziej ukradł radioodtworacz o wartości 600 złotych.

### ■ Złodziej w szkole

NOWY STAW. Nieznany sprawca włamał się do budynku szkoły podstawowej, skąd ukradł metalową kasetkę, w której znajdowały się świadectwa szkolne, legitymacje oraz pieczęć. Straty oszacowano na 700 złotych.

### ■ Piwo i pieniądze

MALBORK. Złodziej włamał się do baru przy ulicy Wróblewskiego, skąd ukradł piwo oraz pieniądze z automatów do gry. Straty oszacowano na 400 złotych.

### ■ Włamanie do garażu

NOWY STAW. Z garażu przy os. Stawiec złodziej ukradł Daewoo Tico. Właściciel, Marian F., wycenił stratę na 18 tys. złotych.

### ■ Uderzył w drzewo

ŚWIERKI. Na drodze pomiędzy miejscowościami Świerki i Chlebówka kierowca Poloneza nie dostosował prędkości jazdy do panujących warunków i uderzył w drzewo. Samochód odbił się i przewrócił dachem na jezdnię. W wyniku wypadku obrażeń ciała doznało dwóch pasażerów. Przewiezieni oni zostali do szpitala w Malborku.

### ■ Lusterka i listwy

MALBORK. Z Mercedesa, zaparkowanego przy ulicy Jagiellońskiej, złodziej ukradł lusterka boczne oraz ozdobne listwy. Właściciel oszacował stratę na 2 tys. złotych.

### ■ Tablice rejestracyjne

MALBORK. Nieznany sprawca ukradł tablice rejestracyjne z Opla Astry, który stał na parkingu przyblokowym przy ulicy Grudziądzkiej.

### ■ Pobity na ulicy

MALBORK. Przy ulicy Kopernika nieznani sprawcy pobili Grzegorza M. Poszkodowany ma liczne obrażenia twarzy. Policja prowadzi dochodzenie, by ustalić sprawców.

(Niki)

## ■ STRAŻACY W AKCJI

### ■ Osy na poddaszu

MALBORK. Strażacy usunęły gniazdo os z poddasza w mieszkaniu przy ulicy Reymonta. Owady zostały umieszczone w specjalnym worku i wypuszczone poza miastem.

### ■ Śmietnik w opałach

MALBORK. Strażacy ugasili śmietnik, który palił się przy ulicy Kasprowicza. Prawdopodobnie pojemnik został podpalony umyślnie.

### ■ Płonące drzewo

MALBORK. Strażacy ścięli płonące drzewo, które podpalone zostało przez nieustalonych osoby. Sprawcy prawdopodobnie włączyli do wnętrza starego drzewa paliwo, a następnie je podpalili.

(Niki)





*Plichta* – Autoryzowany Dealer Škody  
Wejherowo ul. Gdańska 13C, tel. 677 53 91, 672 78 08

S-596/B/1063

OKTAN s.c.



Stacje Paliw

z dostawą do domu  
po konkurencyjnej cenie

83-334 Miechucino  
tel. (058) 694-51-21  
84-220 Strzebielino  
tel. (058) 676 24 84  
(058) 676 24 85  
76-241 Nowa Dąbrowa  
tel. (059) 811-34-78  
tel. (059) 811-34-57

wymieniasz okna?

wokół  
**DOMU**  
zawsze we wtorek

Biura Reklamy  
Gdańsk, Targ Drzewny 9/11,  
tel. (058) 300-32-60, fax 300-32-66;  
Gdynia, ul. Starowiejska 17/6,  
tel. (058) 661-43-14, 620-78-40, fax 661-43-06;  
Elbląg, ul. Rybacka 35,  
tel. (055) 236-10-50, 236-12-10, fax 235-27-77;  
Słupsk, ul. Filmowa 3d,  
tel. (059) 840-32-40, fax 842-26-80;

DAEWOO

Majowa Promocja  
SPECJALNE CENY~~1099,-~~

999,-

TELEWIZOR TV21Y1K



Kineskop 21" (55 cm)

- TV 21"
- Telegazeta
  - Tuner kablowy
  - Automatyczne strojenie
  - 100 programów
  - timer, wyłącznik czasowy
  - wyświetlanie funkcji na ekranie
  - zabezpieczenie przed dziećmi
  - Gniazda RCA i słuchawek z przodu
  - Gniazdo EURO

~~1099,-~~

999,-

MAGNETOWID Q997K



- 6 głowic
- Hi Fi NICAM/A2 stereo
- Odtwarzanie S-VHS
- Show View, PDC
- funkcja Shuttle
- Audio dubbing
- Dźwięk przestrzenny Q-sound

~~1699,-~~

1499,-

TELEWIZOR TV 25G7K



Kineskop 25" (63 cm)

- TV 25"/28"
- Kineskopy BLACK VISION
  - Telegazeta 8 stron pamięci
  - Stereo NICAM
  - Tuner kablowy
  - Automatyczne strojenie
  - 100 programów
  - zegar, timer, wyłącz. czasowy
  - polskie menu ekranowe
  - zabezpieczenie przed dziećmi
  - 2 złącza EURO

~~1899,-~~

1699,-

TELEWIZOR 28G7K



Kineskop 28" (70 cm)

Wiosenna Promocja na pozostałe produkty DAEWOO trwa do 21 czerwca br.

Pytajcie we wszystkich sklepach RTV, a szczególnie w:

BRUSY:  
SKLEP RTV, UL. POCZTOWA 21, TEL. 0-52 39-823-44  
BYTÓW  
SKLEP HERMES, UL. DWORCOWA 8, TEL. 0-59 822-68-82  
CZERSK  
GS SAMOPOMOC CHŁOPSKA, UL. KOŚCIUSZKI 21,  
TEL. 0-52 398-42-32  
DZIERŻGON  
MALAXIS BIS, UL. 1 MAJA 3, TEL. 0-55 276-25-56  
ELBLĄG  
ELBIT, UL. BRZOZOWA 20, TEL. 0-55 234-38-87  
KARTUZY  
ZAREX, UL. GDAŃSKA 8, TEL. 0-58 681-05-87  
KWIDZYN  
EFEKT, UL. TARGOWA 12, TEL. 0-55 279-33-52  
ŁĘBORK  
ARTEKS, UL. STAROMIEJSKA 1/2, TEL. 0-59 862-64-64  
SKLEP WIELOBRANŻOWY, UL. TARGOWA 53, TEL. 0-59 863-31-06

NOWY DWÓR  
KWADRO, PLAC WOLNOŚCI 1, TEL. 0-55 247-28-06  
PRABUTY  
SKLEP RTV, UL. RYNEK 2, TEL. 0-55 278-27-00  
PRUSZCZ GDAŃSKI  
SKLEP RTV, UL. WOJSKA POLSKIEGO 14, TEL. 0-58 682-36-97  
REDA  
VIOLA-B, UL. JANA PAWŁA II 4, TEL. 0-58 678-35-32  
SIERAKOWICE  
SKLEP ADAŚ, UL. KOPERNIKA 11, TEL. 0-58 681-64-82  
SKARSZEWY  
HAMOND, PLAC HALLERA 3, TEL. 0-58 588-06-04  
WEJHEROWO  
ASCO, UL. 12 MARCA 210 A, TEL. 0-58 672-00-63  
KASZUB. OS. KASZUBSKIE 47, TEL. 0-58 672-37-11  
WŁADYSŁAWOWO  
MAX, UL. GEN. HALLERA 7, TEL. 0-58 674-23-80

Dystrybutor hurtowy: PP ZAREX Gdańsk, tel. 342-13-30÷32, fax 342-13-29

Atego

EUROTRUCK  
Dealer i Serwis DaimlerChrysler

Samochody ciężarowe Mercedes-Benz Atego. Zakresy ładowności od 4 do 16 ton. Ich budowa i wyposażenie, mały ciężar, bardzo niskie koszty eksploatacji, czynią z nich idealny i niezawodny środek transportu dla firm dystrybucyjnych, hurtowni, przedsiębiorstw budowlanych, drogowych i komunalnych. Dzięki ogromnej dynamice silników, sprawności układu kierowniczego i hamulcowego, Atego doskonale radzi

sobie w ruchu miejskim. W wyposażeniu seryjnym między innymi: nowoczesne silniki z mocą od 120 KM do 280 KM Euro 2 i Euro 3, hamulce tarczowe z ABS, system autodiagnostyki pojazdu.

Nasze samochody objęte są pełną 12 miesięczną gwarancją. Przygotowaliśmy dla Państwa nowe przystępne ceny.

Uzupełnieniem naszej oferty jest atrakcyjne finansowanie Citibank Poland.

Mercedes-Benz  
PRZYSZŁOŚĆ MOTORYZACJI

EUROTRUCK - 83-010 Straszyn k. Gdańska, ul. Starogardzka 5  
tel. (058) 682 01 48, (058) 682 20 37, 38  
fax (058) 682 01 42

R-5574/B/884

**CZĘŚCI SAMOCHODOWE**  
HOLBEX

TEL. (0-58) 682-89-78  
FAX (0-58) 682-03-70

RABATY DLA WARSZTATÓW I TAXI

STRASZYN K/GDAŃSKA, ul. STAROGARDZKA 5

do:

- silników • zawieszania • hamulców
- napędu • tłumiki • wycieraczki



Uszczelki

Świece zapłonowe,  
zarow, kableKlocki  
hamulcoweUszczelnienie hydrauliczne  
samochodowePaski,  
węże gumowe

oraz wiele innych marek

DOSTARCZAMY TOWAR DO KLIENTA

R-2394/A/496

szukasz pracy ?

zawsze w poniedziałek

pracam

Biura Ogłoszeń  
Gdańsk, Targ Drzewny 9/11, tel. (058) 300-32-23, fax 300-32-23;  
Gdynia, Władysława IV 17, tel. (058) 620-08-32, fax 620-89-17;  
Elbląg, ul. Rybacka 35, tel. (055) 236-10-50, 236-12-10, fax 235-27-77;  
Słupsk, ul. Filmowa 3d, tel. (059) 841-48-71, fax 841-48-71;

Nowy Staw, Miłoradz

# Pieniądże za program



O programie Żuławy 2000 dyskutowano podczas ostatniej sesji Rady Miasta i Gminy Nowy Staw.

Fot. Henryk Jankowski

Z powodu braku pieniędzy gminy z powiatu malborskiego zatrudniły w tym roku tylko po kilka osób w ramach robót publicznych. Dzięki programowi Żuławy 2000 prawdopodobnie pracę znajdzie więcej bezrobotnych.

- W ubiegłym roku Powiatowy Urząd Pracy w Malborku na roboty interwencyjne miał do dyspozycji 7 mln złotych. W tym roku są tylko 3 mln. Można jednak ubiegać się o środki z Krajowego Urzędu Pracy - wyjaśnia Waldemar Konopka, burmistrz miasta i gminy Nowy Staw. - Warunkiem przyznania tych pieniędzy jest opracowanie programu. Cztery powiaty, w tym malborski, przygotowały projekt, który nazywa się Żuławy 2000 - dodaje.

Program będzie realizowany tylko na terenach wiejskich. Z pieniędzy otrzymanych z Krajowego Urzędu

Pracy zatrudnionych zostanie kilkanaście osób.

- W gminie Nowy Staw chcemy zająć się przede wszystkim melioracją rowów, naprawą dróg gminnych oraz czyszczeniem przepustów, których mamy ponad 300 - mówi Waldemar Konopka.

Pieniądże z programu mają otrzymać gminy najprawdopodobniej najpóźniej do końca maja.

## Mniej pieniędzy

- Wiem, że programy jest już rozpatrzony. Prawdopodobnie nie otrzymamy tyle pieniędzy, o ile się ubiegaliśmy. Wystarczą one na zatrudnienie około 600 osób z czterech powiatów. Liczymy, że gmina Nowy Staw

przyjmie dodatkowo do pracy około 15 osób - dodaje W. Konopka.

Na pieniądze czekają także inne gminy, m. in. Miłoradz. Władze mają zamiar w tym roku naprawiać drogi gminne śródpolne oraz realizować inne wcześniej zaplanowane inwestycje.

## Dużo pracy

- Jest bardzo dużo pracy do wykonania na terenie gminy. Trzeba kosić rowy. Mamy w planach położenie chodnika przy zakładzie rolnym w Miłoradzu. Musimy także zająć się remontem dróg gminnych i śródpolnych. Nie mamy jednak pieniędzy, by zatrudnić pracowników. Jesteśmy zmuszeni wstrzymywać się z pracami, tylko dlatego, że czekamy na pieniądze przyznane z programu - mówi Waldemar Kurpias, wójt gminy Miłoradz.

(Niki)

Kończewice, gm. Miłoradz

# Konkurs na dyrektora

W najbliższą środę wyłoniony zostanie w drodze konkursu dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach. Do poniedziałku można jeszcze składać oferty w sekretariacie Urzędu Gminy w Miłoradzu przy ul. Żuławskiej.

Kandydatury rozpatrywać będzie specjalna komisja, w skład której weszło po dwóch przedstawicieli: Rady Gminy, Kuratorium Oświaty, rady pedagogicznej, rodziców, przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ „Solidarność”.

Konkurs przebiegać będzie dwuetapowo. Najpierw komisja zapozna się z dokumentami. Następnie przeprowadzi rozmowy kwalifikacyjne. Kandydat będzie wybierany

w głosowaniu tajnym. Zwycięzca musi zostać wyłoniony bezwzględną większością głosów. Jeżeli w konkursie startuje więcej niż dwóch kandydatów i żaden nie uzyska większości głosów, to przeprowadzone zostanie drugie

**Kandydat na dyrektora powinien złożyć dokumenty z następującymi informacjami:**

- pisemne zgłoszenie przystąpienia do konkursu
- życiorys zawierający dane ogólne, informacje o kwalifikacjach zawodowych, przebieg zatrudnienia, osiągnięcia dydaktyczne

głosowanie. W tym przypadku pod uwagę będą brane osoby, które w pierwszym głosowaniu uzyskały największe poparcie. Dotychczas funkcję dyrektora przez dwie kadencje sprawował Zdzisław Cwiłk.

(Niki)

- dokumenty poświadczające wykształcenie oraz dokumenty potwierdzające minimum pięcioletni staż pracy pedagogicznej
- koncepcję kierowania placówką
- ocenę pracy pedagogicznej
- zaświadczenie lekarskie stwierdzające, że stan zdrowia pozwala na zajmowanie stanowiska nauczyciela

Gmina Miłoradz Nowy Staw

# Równe drogi

Rolnicy skarżą się, że niektóre śródpolne drogi są w bardzo złym stanie. Waldemar Kurpias, wójt gminy Miłoradz, wyjaśnia, że w tym tygodniu specjalna maszyna wysypuje na drogi tłuczeń. Pokryje on częściowo wszystkie nierówności. Wójt zapewnia, że szosy będą przejezdne.

(Niki)

# Nowy Staw Potrzebny śmietnik

W mieście i gminie Nowy Staw wprowadzona została uchwała, która nakazuje, by każde gospodarstwo domowe miało śmietnik. Dzięki temu ma się zmniejszyć liczba dzikich wysypisk tworzących się na terenie gminy. Podczas ostatniej sesji Andrzej Petrykowski, radny, zapytał, w jaki sposób realizowana jest uchwała.

Waldemar Konopka, burmistrz, odpowiedział, że w najbliższym czasie odbędzie się w tej sprawie spotkanie z sołtysami.

- Będą oni musieli podejść do każdego gospodarstwa i sprawdzić, czy jest pojemnik na śmieci. W przypadku jego braku podpisywane będą umowy na wywóz śmieci - wyjaśnia W. Konopka. - Nie będziemy kontrolowali wszystkich mieszkańców. Sprawdzając będziemy tylko wyrywkowo. Moglibyśmy podpisać umowę ze Strażą Miejską z innego miasta i zlecić im skontrolowanie wszystkich gospodarstw. Nie możemy sobie jednak na to pozwolić, ponieważ są to zbyt duże koszty - dodaje.

(Niki)

# Stara Wisła Remont przystanku

Niektórzy mieszkańcy Starej Wisły skarżą się, że przystanek autobusowy w ich miejscowości jest w złym stanie. Nie zapewnia schronienia przed silnym wiatrem i deszczem. Problem ten poruszył podczas ostatniej sesji Rady Gminy Miłoradz jeden z radnych.

Waldemar Kurpias, wójt, zapewnił, że przystanek zostanie w najbliższym czasie odnowiony.

- Będziemy chcieli zrobić to jak najmniejszym kosztem. Zniszczone ścianki trzeba będzie zespawać oraz pomalować. Zajmą się tym pracownicy z robót publicznych - dodał wójt.

(Niki)

# Majowy festyn

Przez trzy dni w parku przy Nowostawskim Ośrodku Kultury oraz na stadionie miejskim odbywał się festyn rodzinny.

Nie zabrakło muzyki oraz innych atrakcji. Na stadionie rozgrywano zawody sportowe. Brali w nich udział rodzice wraz z dziećmi. Trzeba było wykazać się sprawnością w przeciąganiu liny, biegu w worku, slalomie z piłką, rzucie do celu.

Na scenie, ustawionej w parku przy NOK, wystąpiły zespoły rockowe. Zaprezentowała się także formacja taneczna Fiku - Miku. Wieczorem mieszkańcy spotkali się przy ognisku, gdzie piekli kiełbaski i śpiewali.

- Takich festynów powinno w Nowym Stawie być zdecydowanie więcej. Jest to dość małe miasto i nie ma gdzie spędzać wolnych

chwil. Na tę imprezę przyszły całe rodziny. Dobrze jest w sobotni wieczór czy niedzielne popołudnie wyjść z dziećmi, wiedząc, że można będzie miło spędzić czas - mówią mieszkańcy Nowego Stawu.

Podobnego zdania są Brygida i Danuta Surowiec.

- Taka majówka organizowana jest co roku. To dobrze, ale zdecydowanie za mało. Przez trzy dni park przy ośrodku kultury odwiedziło wiele osób. Festyn cieszył się dużym zainteresowaniem. Podobne imprezy powinny być w okresie letnim organizowane znacznie częściej - mówi nowostawianki.

W festynie licznie uczestniczyła młodzież.

- Przyszedłem, ponieważ można posłuchać dobrej muzyki. Nieczęsto zdarza się, że w Nowym Stawie organizowane są koncerty - powiedział Marcin Pietruszka.

(Niki)



Na festyn majowy w Nowym Stawie przyszły całe rodziny.

Fot. Henryk Jankowski

Świerki, gm. Nowy Staw

# Świetlica w zlewni

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta i Gminy Nowy Staw, radni dyskutowali nad stworzeniem w Świerkach świetlicy wiejskiej w pomieszczeniu po byłej zlewni.

Waldemar Konopka, burmistrz miasta i gminy Nowy Staw, twierdzi, że wykonanie zamierzenia nie byłoby łatwe.

- Zlewnia nie jest własnością gminy, tylko syndyka masy upadłościowej mleczarni. By realizować nasze plany, musielibyśmy ją odkupić. Są to dodatkowe koszty, na które gmina nie może sobie pozwolić - wyjaśnia W. Konopka. - Poza tym, nieruchomości trzeba byłoby wyremontować i przystosować na świetlicę. Jest to kolejny wydatek - dodaje burmistrz.

Obecnie w planach władz samorządowych jest zagospodarowanie zlewni, którą gmina wykupiła wcześniej

(Niki)



Waldemar Konopka

Fot. Henryk Jankowski

w Tralewie. Z braku środków odkładano remont.

- Musimy najpierw zagospodarować obiekt w Tralewie. Następnie będziemy się zastanawiać, co zrobić ze zlewnią w Świerkach - mówi burmistrz. - Tymczasem dzieci mogą korzystać z pomieszczeń sali gimnastycznej i świetlicy, które funkcjonują przy szkole podstawowej - dodaje.

Malbork. Najlepsi w Europie

# Najpiękniejsze chwile w życiu

- Na stacji benzynowej zostawiliśmy dyrektora naszej szkoły. Kolega zgubił paszport w Kolonii. Otrzymałyśmy nagrodę Cum Laude i zostałyśmy zaproszone do Japonii. Nic więcej nie pamiętam. Reszta uciekła z pamięci - mówi chórzystka z zespołu Semper Cantantes.

27-godzinna droga po zwycięstwo nie obyła się bez wrażeń, jakie niosą ze sobą zagraniczne podróże. Z koncertem podczas Młodzieżowego Europejskiego Festiwalu Muzycznego w Neerpelt w Belgii dziewczęta wystąpiły w niedzielę o godz. 13. 20.

Po wykonaniu ostatniej pieśni podeszło do nas małżeństwo. Usłyszałam wtedy polskie słowa: dziewczęta, śpiewałyście fantastycznie. Widziałam przy tym łzy wzruszenia w oczach tych ludzi. Nie spodziewałam się spotkać rodaków wśród belgijskiej publiczności. Zachwyceni byli wykonaniem utworu „Moja piosenka” Norwida, który rozpoczyna się od wersu: „do kraju tego, gdzie kruszynę chleba podnoszą z ziemi przez uszanowanie dla darów nieba” - mówi Katarzyna Lech, chórzystka.

Dziewczęta opowiadają o chwili, kiedy podczas wręczenia nagród na ekranie pojawił się napis: Semper Cantantes - Malbork - Polska - Cum Laude. Były wtedy bardzo szczęśliwe, jednak twierdzą, że nie zaszczyty są najważniejsze. Podkreślają, że śpiewają

przede wszystkim dla publiczności, a nie dla komisji.

- Wzruszającym momentem był występ w Kolonii, kiedy na życzenie słuchających chórzyci z Every Late, zaśpiewali „Wierzę w Boga” w języku polskim - mówi Monika Czaja.

Członkowie obydwu zespołów prowadzonych przez Bożenę Jankowską są z sobą bardzo zżyli.

- Niektóre z nas należą do dwóch chórów jednocześnie. Sztumski zespół wystąpił także przed katedrą. Śpiewał piosenki dawne, współczesne, np. „Yesterday” oraz utwory ludowe. Jeden z chórzystów, zgodnie z tradycją amatorskich występów na skwerach zebrał do czapki 121 marek - z uśmiechem wspomina K. Lech.

Koncerty są ogromnym przeżyciem nie tylko dla chórzystek. Każdy występ przeżywa również Bożena Jankowska, dyrygentka.

- Po wyjeździe do Belgii jestem zmęczona. Zrobimy sobie krótkie wakacje. Przez jakiś czas nie będziemy spotykać się podczas prób. Przed festiwalem bardzo dużo pracowałyśmy. Miałam tę świadomość, że wszystko

co było można, zrobiłam. Resztę pozostawiłam Panu Bogu... Werdykt nie był najważniejszy, choć zawsze sprawia przyjemność, gdy jest przychylny. Mobilizuje do dalszej pracy. Cieszę się, że mogliśmy tam być i poznać ciekawych ludzi. Takie wyjazdy są najpiękniejszymi chwilami w życiu. Poza tym, człowiek od czasu do czasu chce się sprawdzić - mówi B. Jankowska. - Obecnie bardzo mi zależy, aby pieśni prezentowane na konkursie usłyszeli mieszkańcy Malborka i Sztumu. Stamtąd pochodzą moi chórzyci - dodaje dyrygent.

Po koncercie galowym Semper Cantantes otrzymał zaproszenie, m.in. do Japonii. Co roku, podczas festiwalu, występuje tam tylko 10 chórów, po jednym z każdego państwa.

(aśka)

Zdjęcia: Katarzyna Lech

Semper Cantantes, żeński chór działający przy Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza, prowadzi Bożena Jankowska. Zdobył on jedną z pierwszych nagród w swojej kategorii i Cum Laude, czyli największą ilość punktów w swojej kategorii w Europejskim Młodzieżowym Konkursie Muzycznym w Belgii. Z Polski punktowane miejsca zajęło 5 chórów z: Białegostoku, Torunia, Malborka - Semper Cantantes i Rezonans oraz Sztumu - Every Late.



Chórzystom podczas podróży do Belgii dopisywał humor.



Zespoły Semper Cantantes i Every Late wspólnie śpiewały dla zagranicznej publiczności.



W Młodzieżowym Europejskim Festiwalu Muzycznym w Belgii uczestniczyły nie tylko chóry, ale także zespoły muzyczne. Chórzyci mieli okazję spotkać się z pasjonatami muzyki z całej Europy.

**Saint Tropez**

**PEUGEOT SAINT TROPEZ. ZALECANY NA LĄTO**

www.peugeot.com.pl

**INTERVAPO**

80-761 Gdańsk, ul. Reduta Żbik 5, tel./fax 305 71 66-69

**306 Saint Tropez:** klimatyzacja, dwie poduszki, wsp. kierownicy, zamek centralny, szyby elektryczne, światła przeciwmieigine i inne.

**406 Saint Tropez:** klimatyzacja, ABS, dwie poduszki, wsp. kierownicy, zamek centralny, radio-odtwarzacz CD, elektryczne lusterka i inne.

**206** **PEUGEOT**

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ.

**OKNA PCV PRODUCENT**

**PROMOCJA**

SILKON NO 310 ml - 10% RABATU  
PRZY ZAKUPIE UNIWERSALNEGO  
SILKONU 100l

5 KARTONÓW - GRATIS CZAPECZKA  
10 KARTONÓW - GRATIS PIŁKA NOŻNA

**Den Braven**

**Agora**

DEALER: 83-300 KARTUZY, ul. GDAŃSKA 28, tel. (58) 68128 81 tel./fax (58) 684 03 82

„GODA” 83-300 KOŚCIERZYNA, ul. Mała Kolejowa 15/1 -696-24-37  
„HOBAN” 81-361 GDYNIA, ul. Méciowoja 9 -621-71-00 fax 661-34-48 0601-658-030  
TERMO-TAK 80-302 Gdańsk Oliwa, ul. Polanki 97a -556-08-19 fax 556-08-35  
H. FIERTEK 84-230 RUMIA, ul. Sędzińskiego 23 -671-20-62 kam.0601-658-030

Komunie Święte na Żuławach

# Sukienka, garnitur czy alba



Rodzice muszą zdecydować, w jakim stroju przyjmie pierwszą komunię świętą ich dziecko. Ponadto, muszą oni dokonać wyboru przy zakupie dodatków. Różańce, które prezentuje Danuta Kochańska, kosztują od 6 do 20 złotych.

Fot. Iwona Orszulak

**W większości parafii dzieci przystępują do I Komunii Św. ubrane w albę. Są jednak kościoły, gdzie dziewczynki będą miały białe sukienki, a chłopcy garniturki.**

- To rodzice decydują, w jakim stroju przystąpi do sakramentu pierwszej komunii ich dziecko. W parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy dzieci będą ubrane w alby oraz w tradycyjne stroje - mówi Jan Żolnierkiewicz, proboszcz.

Podobnie jest w parafii Zesłania Ducha św. w Malborku.

## Różne stroje

- Dzieci będą odziane w różne stroje. Część rodziców była za tradycją, inni za albam. Nie chciałem doprowadzić do kłótni, więc dałem rodzicom wolną rękę - wyjaśnia Jerzy Pawelczyk, proboszcz parafii Zesłania Ducha Św. - Prawdopodobnie w przyszłym roku nie będzie już tak dużej niezgodności. Krawcy wprowadzają

alby specjalnie dla dziewczynek. Mają one zdecydowanie ładniejszy, aczkolwiek skromny krój, podobny do sukienek. Zazwyczaj rodzice dziewczynek chcą, by ich pociechy wyglądały w tym dniu ładnie. Myślę, że nowe stroje mogą się przyjąć - dodaje.

Prawie we wszystkich malborskich parafiach dzieci będą ubrane dowolnie.

## Zdecydowanie alby

Tylko w albach dzieci przyjmą pierwszą komunię w Nowym Stawie, Starej Kościelnicy, Pogorzałej Wsi, Kraśniewie, Stogach, Szymankowie.

Stroje oraz inne potrzebne rzeczy można zamówić lub kupić w specjalnych sklepach.

- Sklep prowadzę już kilka lat. Obecnie nie mam tylko sukienek. W większości kościołów dzieci przystępują do sakramentu w albach. Z opowieści rodziców wiem jednak, że nie wszystkie. Niektóre dziewczynki będą ubrane jeszcze w sukienki. Najczęściej kupowane są one od innych osób lub specjalnie szyte - mówi Danuta Kochańska, właścicielka sklepu przy ul. Słowackiego w Malborku.

D. Kochańska podkreśla, że sam strój nie jest wielkim wydatkiem.

- Alba kosztuje około 50 złotych. Znacznie więcej rodzice muszą wydać na inne potrzebne rzeczy. Większość osób chce kupić dodatki jak najtaniej. Zdarza się, że jeżeli w rodzinie jest więcej dzieci, które już wcześniej były przyjęte, nie kupuje się, np. świecy, łańcuszka czy różańca. Dzieci je sobie przekazują - mówi D. Kochańska.

(Niki)

## Malbork Na poczęstunek

Zdecydowanie więcej osób zaprasza gości komunijnych na poczęstunek do restauracji niż do domu. Przeciwnie trzeba zapłacić za niego około 40 złotych od osoby.

- W tym roku rodzice robili rezerwację już na pół roku przed uroczystością. Zazwyczaj przyjęcia są robione na około 20, 30 osób. Zdarza się, że jest także 40. Rodzice decydują o tym, co zostanie podane na obiad. W kwocie 40 złotych od osoby wliczone jest pierwsze i drugie danie oraz przystawki. Owoce i ciasta trzeba mieć we własnym zakresie - mówi jeden z pracowników restauracji Malaga w Malborku. - Prawie wszystkie terminy są już pozajmowane. Zostało tylko kilka miejsc na 4 czerwca - dodaje.

Podobnie jest w restauracji Staropolska. Tam również trzeba zapłacić około 40 złotych od osoby. Za tę cenę każdy gość otrzyma obiad z dwóch dań oraz kolację.

- W tym roku po uroczystości zapraszam gości do restauracji. W ubiegłym roku przyjęcie zrobiłam w domu. Koleżanka z pracy, podobnie jak ja, także miała komunię w tym samym terminie, lecz ona zarezerwowała sobie stoliki w restauracji. Po przeliczeniu okazało się, że musiałymy wydać mniej więcej podobną kwotę. Różnica była taka, że siedziałam do nocy i zmywałam naczynia oraz sprzątałam - mówi Alicja Skalińska.

(Niki)

## Warto wiedzieć Nie tylko strój

Jeżeli dziecko idzie do I Komunii Świętej w albie, rodzice muszą przeciętnie zapłacić za nią od 50 do 60 złotych. W przypadku, gdy pociecha przystąpi do sakramentu w garniturku lub sukience, jest to znacznie większy koszt. Przeciętnie strój dla dziewczynki kosztuje od 200 do 450 złotych. Potrzebna jest również torebeczka, za którą trzeba zapłacić od 10 do 25 złotych oraz wianuszek od 25 do 30 złotych. Garnitur dla chłopca kosztuje od 160 do 300 złotych, biała koszula od 15 do 30 złotych oraz muszka od 5 do 10 złotych.

Zakup butów dla dziewczynki to wydatek rzędu 25-50 złotych, a dla chłopca 20-60 złotych.

Każde dziecko musi mieć także modlitewnik za ok. 10 złotych oraz świecę, która w zależności od wielkości kosztuje od 8 do 20 złotych. Potrzebny jest także łańcuszek z medalikiem. Można go kupić już od 8 do 30 złotych. Różne są także ceny różańców. W zależności od wielkości i materiału, z jakiego został wykonany, cena kształtuje się w granicy od 6 do 15 złotych.

(Niki)

Malbork. Parafia św. Józefa

# W albach raz jeszcze



Dzieci z parafii św. Józefa w rocznicę I Komunii Świętej przyjęły sakrament w uroczystych strojach.

Fot. Małgorzata Grosicka

Dzieci z klas trzecich z parafii św. Józefa w Kałdowie świętowały rocznicę pierwszej komunii. Charakter uroczystości podkreślały alby. W nich prawie wszystkie dzieci uczestniczyły w mszy św.

- Z upływem lat najczęściej zapomina się datę tej uroczystości. Chociaż muszę przyznać, że zaskoczył mnie kiedyś mój rozmówca. Powiedział: proszę księdza, mam dzisiaj wielkie święto. Zapytałem: jakie? Zdziwiłem się, gdy usłyszałem: 15. rocznicę komunii - opowiada ks. Jan Potrykus, proboszcz. - O tym, że rocznica jest ważnym przeżyciem, świadczy, m.in. frekwencja. Dzieci chętnie uczestniczyły w próbach przed uroczystością. Podczas nabożeństwa były radosne, ale i skupione - dodaje.

W parafii św. Józefa dzieci przystępują do pierwszej komunii w albach. O stroju decydują rodzice. W ubiegłym roku tylko kilku z nich zdecydowało ubrać pociechę w inny ubiór. Rocznicą w tym kościele przypada umownie w pierwszą niedzielę maja, natomiast pierwsza komunія zawsze w ostatnią. O tych terminach decydują, m. in. względy praktyczne. Zda-

niem proboszcza, dzięki takim ustaleniom, albę można po prostu odkupić.

- Pierwsze dyskusje o wprowadzeniu jednolitych ubiorów były przed siedmioma laty. Od czterech lat z inicjatywy rodziców dzieci ubrane są w alby - wyjaśnia ksiądz proboszcz. - Za takim rozwiązaniem przemawia wiele względów, m. in. ten, że dzieci pochodzą z rodzin różnie sytuowanych materialnie. Zdobne suknie i garnitury były poważnym obciążeniem dla budżetów domowych. Należy też pamiętać, że uroczystość ma wymiar duchowy, a drogie ubiory przenosiły ją w sferę materialną. Ponadto, grupa w jednolitych strojach wygląda po prostu ładnie i estetycznie. Unikamy w ten sposób żalu, zazdrości, dysproporcji. Po prostu nikomu nie jest przykro. Można jeszcze dodać, że tradycja alb wywodzi się z pierwszych wieków chrześcijaństwa. Kontynuowana jest podczas chrztu przez białą szatę, jako symbol czystego życia - dodaje.

Podczas obchodów „białego” tygodnia, w kałdowskiej parafii, 26 maja dzieci składają swym mamom tradycyjne, serdeczne życzenia.

(M.G.)

# Terminy pierwszych komunii świętych

Przedstawiamy dokładny terminarz mszy św. w poszczególnych parafiach, podczas których dzieci przyjmą I Komunię Świętą.

## Malbork

\* 17 czerwca godz. 9 i 11 - kościół Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy ul. Słowackiego

\* 27 maja godz. 10 i 12 - kościół Miłosierdzia Bożego przy ul. Broniewskiego

\* 4 czerwca godz. 9.45 - kościół Zesłania Ducha św. przy ul. Nogatowej

\* 21 maja godz. 10 - kościół Jana Chrzciciela na Starym Mieście

\* 28 maja godz. 10 - kościół św. Józefa przy ul. Kościelnej

\* 20 maja godz. 8.30, 10 i 11.30 - kościół Błogosławionej Urszuli Ledóchowskiej przy ul. Wybickiego

**Nowy Staw**  
\* 21 maja godz. 9 - kościół św. Mateusza

**Szymankowo**  
\* 28 maja godz. 10 - kościół św. Floriana

## Stara Kościelnica

\* 18 czerwca godz. 11 - kościół św. Jerzego

**Pogorzała Wieś**  
\* 28 maja godz. 12 - kościół św. Mikołaja; msza św. komunijna odprawiona zostanie także w kościele w Kraśniewie o godz. 10

**Królewo Malborskie**  
\* 21 maja godz. 10 - kościół św. Mikołaja

**Miłoradz**  
\* 21 maja godz. 12 - kościół św. Michała Archanioła

**Mątowy Małe**  
\* 21 maja godz. 9.30 - kościół św. Piotra i Pawła



Tak w ubiegłym roku dzieci z parafii św. Józefa przeżywały I Komunię Świętą.

Fot. Archiwum prywatne

Malbork. Liga makroregionalna

# Lepsi po przerwie

Juniorzy starsi Młodzieżowego Ośrodka Piłkarskiego Pomezania pokonali 3:1 (1:0) rówieśników z Nadwiślanina Grudziądz. Dwie bramki zdobył dla gospodarzy Przemysław Kochanowski.

MOP Pomezania: Rybarczyk, Witek, Rogacki, Brudniak, Kochanowski, Zakrzewski, Manuszewski (60-Śliwowski), Symoń, Lauryn, Sokalski.

Bramki dla MOP: Kochanowski (10, 55), Lauryn (80) - rzut karny.

Początek spotkania był bardzo udany dla malborczyków. Już w 10 minut Przemysław Kochanowski ułokował piłkę w bramkę gości. Po dośrodkowaniu z rzutu rożnego, goście pozostawili najwyższego z malborczyków całkowicie bez opieki. Nie miał on najmniejszych problemów z pokonaniem bramkarza Nadwiślanina Grudziądz. Później oba zespoły toczyły wyrównany pojedynek. Lepsze okazje do zdobycia bramki stwarzali gospodarze. Brakowało im jednak precyzji w wykończeniu akcji. Ich strzały omijały bramkę Nadwiślanina, lub przechwytywał je bramkarz. Postawa malborczyków w tej części spotkania nie zapowiadała wysokiego zwycięstwa. Po przerwie w szeregi MOP wdarło się zamieszanie. Dwukrotnie niebezpieczne akcje stworzyli goście. Na szczęście



Podopieczni Janusza Górskiego pokonali na własnym stadionie 3:1 Nadwiślanina Grudziądz.

Fot. Andrzej Bodziany

interwencje Rybarczyka były pewne. Niestety, w 20 minut, po kolejnym błędzie malborskiej obrony, Rybarczyk nie zdołał obronić strzału z najbliższej odległości. Po stracie gola, gospodarze przystąpili do frontalnych ataków na bramkę Nadwiślanina. Po kilku nieudanych akcjach, Sokalski wykonywał rzut wolny. Odegrał piłkę do Kochanowskiego. Malborczyk uderzył z około 25 metrów. Piłka ugrzęzła w bramce, ocierając się jeszcze o poprzeczkę. Był to najładniejszy gol spotkania. Mimo, że malborczycy prowadzili różnicą jednej bramki, nie cofnęli się do obrony. Ro-

gacki przejął piłkę przy linii środkowej i rozpoczął rajd prawym skrzydłem. Ograł obrońców i wpadł w pole karne. Został sfaulowany. Arbiter podyktował rzut karny. Lauryn precyzyjnym strzałem ustalił wynik spotkania na 3:1 dla gospodarzy.

- Początkowo zagraлиśmy zbyt niepewnie. Nie wykorzystaliśmy kilku, dogodnych do zdobycia bramki sytuacji. Bardzo dobrze spisywał się Przemek Kochanowski. Świetnie rozbijał akcje Nadwiślanina i zdobył, kluczową dla końcowego wyniku, bramkę - stwierdził Janusz Górski, trener malborczyków. (jeż)

**trend**

Na dobrym kursie

AC, OC, NW  
w cenie\*

W cenie katalogowej wszystkich wersji. Kod felicii zawarty jest w kosztach pakietu ubezpieczeń na 1 rok. Ponadto wyjątkowo atrakcyjna oferta ubezpieczeniowa na kolejne lata. Promocja ubezpieczeniowa obowiązuje od 20.03.2000 r. Czas promocji i ilość samochodów objętych promocją ograniczone.

zalecamy oleje **MOBIL**

**škodaFelicia Trend**

Na nowy sezon i na lato.

W nadchodzącym sezonie obowiązuje moda na uśmiech. Dlatego proponujemy Państwu praktyczne i niezawodne auto. Już od pierwszego spojrzenia wprawia w dobry nastrój. Zgrabnej sylwetki dodają uroku lusterka i klamki w kolorze nadwozia, ozdobne kolpaki, przyciemniane szyby, listwy boczne oraz halogeny przeciwmieglne. Centralny zamek ułatwia wsiadanie całej rodzinie. Projektując przyjemne i obszerne wnętrze pomyśleliśmy o różnych drobiazgach, które zawsze chce się mieć pod ręką. A teraz wystarczy wygodnie usiąść i można ruszać bez obaw, nawet w daleką podróż.

Sopot Groblewski J-R, al. Niepodległości 954  
tel./fax (058) 550-36-19  
FILIA: ul. Bitwy pod Płowcami 54  
tel. (058) 550-37-38

R-5890/A/868

REKLAMA

## HASPOL

Dawny SPOMASZ ZBYT

### PROFESJONALNE URZĄDZENIA CHŁODNICZE I GASTRONOMICZNE

za gotówkę,  
w Leasingu i na raty.  
Części zamienne.  
Serwis.  
Transport gratis.



5%  
rabatu  
dla zgłaszających  
się z tą gazetą

82-200 Malbork, ul. Chrobrego 28, tel./fax (055) 272 37 71, <http://www.haspol.com.pol>

R-3244/A/971



## ELPAD

instalacje  
sanitarne

Malbork - Kałdowo  
ul. Boczna 7  
tel./fax 272-83-27

- RURY I KSZTAŁTKI PCV I PE  
DO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI
- ARMATURA ŻELIWNA
- WODOMIERZE I ZAWORY
- KSZTAŁTKI OCYNKOWANE
- DRENAŻ
- RYNNY PCV

## TANIEJ JUŻ SIĘ NIE DA!

Hurtownia czynna

pon. - pt. 8.00 - 16.00  
sobota 8.00 - 12.00

N-1137A 564





Malbork-Słupsk. Piłka nożna

# Znowu zwycięstwo



Najsukuteczniejszym zawodnikiem MOP w ostatnich meczach ligi makroregionu pomorskiego jest Lauryn (pierwszy z lewej).

Juniorzy starsi Młodzieżowego Ośrodka Piłkarskiego Pomezania pokonali 3:1 (1:0) rówieśników z Gedanii Gdańsk. Malborczycy wygrali, mimo że w ich szeregach zabrakło maturzysty Rychlika oraz kontuzjowanego Manuszewskiego.

MOP: Rybaczek, Witek, Kochanowski, Rogacki, Bruźniak, Śliwowski (55-Woliński), Szymon, Pietras, Ulatowski (80-Zakrzewski), Lauryn, Sokalski.

Bramki dla MOP: Lauryn (10), Sokalski (73), Pietras (88).

Malborczycy nie zawiedli i pokonali podczas wyjazdowego spotkania Gedanii Gdańsk. Już w 10 minucie meczu prowadzenie uzyskał Lauryn. Najpierw jednak strzelał z dystansu Sokalski. Jego uderzenie obronił bramkarz gospodarzy. Nie opanował jednak piłki, która wypadła mu z rąk. Najszybciej przy odbitej futbolówce znalazł się Lauryn i wepchnął ją do pustej bramki. W 25 minucie Sokalski uderzył po raz kolejny z dystansu. Gedanię przed stratą gola uratowała poprzeczka. Również Lauryn, w 30 minucie wykonując rzut wolny z około 25 metrów, trafił w poprzeczkę bramki gospodarzy. Po przerwie najdogodniejszą okazję do podwyższenia rezultatu miał Lauryn. Wykonując rzut karny uderzył silnie w lewy róg gdańskiej bramki. Golekiper gospodarzy



Malborczycy kroczą od zwycięstwa do zwycięstwa. W poprzedniej kolejce pokonali na własnym stadionie Nadwiślanina Grudziądz.

ryzy wyczuł jego intencje i obronił strzał.

Niewykorzystane sytuacje zemściły się na malborczycach. W 63 minucie gospodarze doprowadzili do wyrównania. Obrońcy nie upilnowali Mytki, najsukuteczniejszego napastnika Gedanii. Pokonał on z najbliższej odległości Rybaczka płaskim strzałem tuż przy słupku. Podopieczni Janusza Górskiego nie zrezygnowali jednak z wywalczenia kompletu punktów. W 73 minucie Kochanowski dośrodkował na pole karne z rzutu wolnego. Sokalski zmienił głowę tor lotu piłki i trafił do siatki Gedanii tuż przy słupku. Malborczycy nadal atakowali. W 88 minucie spotkania na listę strzelców wpisał się Pietras. Jednak zdobycie gola w dużej mierze było zasługą Lauryna. Swoją indywidualną akcją, podczas której ograł trzech obrońców, za-

kończył dokładnym podaniem do Pietrasa. Malborczyk nie miał najmniejszych problemów z ułożeniem piłki w pustej bramce. Tuż przed końcowym gwizdem sędziego wynik mógł podwyższyć Kochanowski. Będąc w sytuacji sam na sam z bramkarzem gospodarzy, posłał piłkę minimalnie obok bramki.

- Zwycięstwem nad Gedanią zapewniliśmy sobie występy w przyszłorocznej edycji ligi makroregionalnej. Przed spotkaniem wiedzieliśmy, że potrzebujemy trzech punktów, żeby nie martwić się spadkiem do ligi okręgowej - mówi Janusz Górski, szkoleniowiec juniorów starszych. - Cieszę się, że zwyciężyliśmy mimo braku dwóch podstawowych graczy. Okazuje się, że walcząc ambitnie, można wygrać każdy mecz - dodaje.

(jeź)

Zdjęcia: Andrzej Bodziony

## Piłka nożna Zapowiadał się remis

Nie powiodło się zawodnikom Deltę Miłoradz w meczu rozgrywanym we Fromborku z miejscowym Zalewem. Delta uległa po wyrównanym pojedynku 0:2 (0:0) aktualnemu liderowi rozgrywek A-klasy.

Delta Miłoradz: Cieszyński, Kamiński (82-Milas), Gucwa, Wieczorek, Stachecki (80-Berkowski), Szinrock, Kwietniewski, Michalak, Osiński, Piotr Kociemba, Jaczoński.

W spotkaniu rozgrywanym we Fromborku zabrakło trzech podstawowych zawodników. W tym meczu nie mogli wystąpić ukarani czerwonymi kartkami w poprzednim spotkaniu z Sokołem Marezą, Maysys i Andrzej Kociemba. Nie zagrał również kontuzjowany Marks.

- Mimo że graliśmy w rezerwowym składzie, zespół toczył wyrównany pojedynek z faworyzowanym Zalewem. Do 70 minuty spotkania zapowiadało się na remis. Mieliśmy również dwie dogodnie do zdobycia bramki sytuacje - mówi Stanisław Brzeziński, trener Deltę. - 20 minut przed końcem meczu w ostrym starciu z napastnikiem gospodarzy Cieszyński wypuścił piłkę z rąk. Spodziewałem się, że sędzia odgwizdże faul za kopnięcie w rękę. Jednak tak się nie stało i straciliśmy pierwszą bramkę - dodaje.

Jutro na własnym stadionie Delta podejmować będzie zespół Relaksu Płoskinia. Początek spotkania zaplanowano na godzinę 17.

(jeź)

## Piłka nożna Sukces młodzików

MOP Pomezania BeGeF-87 rozegrała z Koroną Żelistrzewo kolejne spotkanie wiosennej rundy Gdańskiej Ligi Trampkarzy. Mecz zakończył się wynikiem 3:1 (1:1).

Pomezania BeGeF wystąpiła w składzie: Adamek (Rychter), Dajer, Rydel, Hoffman, Tryba, Chomicz (Rej), Zawadziński (Jurczak), Lepczak (Romańczuk), Szuprytowski (Fijołek), Zielonka, Mamczarz (Bruźniak), Sosnowski.

Bramki dla Pomezanii zdobyli: Zielonka (2) i Sosnowski.

- Oba zespoły grały dobrze, jednak nasza drużyna od początku miała zdecydowaną przewagę. Zajmujemy aktualnie w tej klasie pierwsze miejsce. Zdecydowanie wyprzedzamy, m. in. Lechię Gdańsk i Bałtyk Gdynię - mówi Henryk Pawłowski, trener MOP Pomezania BeGeF-87.

Kolejny mecz Pomezania zagra w niedzielę, o godz. 12, na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Malborku, przy ulicy Portowej. Ich przeciwnikiem będzie Celtic Reda.

(Niki)

Lasowice-Susz. Piłka nożna

## Pechowa porażka



Jutro Jurand Lasowice zmierzy się na własnym stadionie z Olimpią Sztum, liderem V ligi. Ostoją defensywy Olimpii jest Ireneusz Tutaj (po prawej).

Fot. Jarosław Pacanek

Mimo że Jurand Lasowice objął prowadzenie już w trzeciej minucie meczu w Suszu z miejscową Unią, ostatecznie zwyciężyli gospodarze 3:1 (1:1).

Jurand Lasowice: Gąsecki, Mazur, Urban, Czerniejewski, Kwiatkowski, Ej-smunt, Jankowicz, Gierasimczuk, Biaduń (75-Nowakowski), Twardowski, Czarkowski.

Bramka dla Juranda: Czarkowski (3).

Mecz rozpoczął się zgodnie z oczekiwaniami gości. Jurand objął prowadzenie w trzeciej minucie spotkania. Biaduń rozpoczął akcję lewą stroną boiska. Z linii końcowej wycofał piłkę na 16 metr do nadbiegającego Czarkowskiego. Napastnik Juranda płaskim strzałem w krótki róg uzyskał prowadzenie. Chwilę później wynik meczu mógł podwyższyć Gierasimczuk. Zmarnował jednak sytuację sam na sam z bramkarzem gospodarzy. Jego potężny strzał z kilku metrów minął bramkę Unii wysoko nad poprzeczką. Dalej przewagę mieli goście. Jednak ich strzałom brakowało precyzji. Najczęściej zawodnicy z lasowickiego klubu pudłowali w dogodnych do zdobycia bramki sytuacjach. Gospodarze tuż przed przerwą przeprowadzili akcję, która dała im wyrównanie.

- Mazur nie sięgnął piłki po wrzutce na pole karne - opowiada Jerzy Gąsecki, bramkarz Juranda. - Po strzale z 16 metrów piłka przeleciała mi nad głową. Trafiła jeszcze w poprzeczkę i wpadła do bramki - dodaje.

Po przerwie nadal przewagę mieli goście. Jednak nadal nie potrafili skierować piłki do bramki Unii. Gospodarze zaś przeprowadzili jeszcze dwa kontrataki, które przyniosły im zwycięstwo.

- Pechowo się złożyło, że przegraliśmy to spotkanie - uważa Gąsecki. - Mielisz przewagę. Nawet licząc tylko połowę stuprocentowych do zdobycia gola sytuacji, powinniśmy wysoko wygrać ten mecz. Zawiodła skuteczność pod bramką rywali. Jutro czeka nas bardzo trudny mecz. Zmierzymy się z aktualnym liderem V ligi, Olimpią Sztum. Spotkanie zapowiada się bardzo atrakcyjnie. Nie zamierzamy poddać się bez walki. Mamy nadzieję urwać punkty sztumianom - dodaje.

Początek spotkania zaplanowano na godzinę 17.

(jeź)

Miłoradz. Liga juniorów

## Dwie przegrane

Juniorzy starsi Deltę Miłoradz przegrali na własnym stadionie mecz z Wisłą Korzeniewo. Po wyrównanym pojedynku ulegli rywalom 2:3.

- Zespół juniorów był osłabiony. Podstawowi gracze występowali w tym dniu w zespole seniorów. Młodzi-

cy nie mieli szans w pojedynku ze świetnie spisującą się w tym sezonie drużyną z Ornety - mówi Stanisław Brzeziński, szkoleniowiec z miłoradzkiego klubu.

Młodzicy z rocznika 1986 z tego klubu przegrali z silną drużyną Błękitni Orneta 0:3.

(jeź)



## Straty zostały odrobione

Malbork-Suwałki. Piłka nożna

### Bramka za trzy punkty



Porażka Pomezanii z Polonią II Warszawa była ostatnia w tej rundzie.

Fot. Aleksander Winter

**Kolejne punkty wywalczyła Pomezania Malbork w III lidze. Tym razem malborczycy pokonali na wyjeździe 1:0 (1:0) Wigry Suwałki.**

Pomezania: Bakalarczyk, Cicherski, Mazurek, Opaliński, Sierpiński, Honory, Mierzejewski (88-Czerwiński), Budziwojski (68-Ratajczyk), Jakubczyk (85-Kozłowski) Stretowicz, Salami.

Bramka dla Pomezanii: Jakubczyk (17).

Kolejny komplet ligowych punktów wywalczyli podopieczni Andrzeja Bikiewicza. Tym razem Pomezania pokonała na wyjeździe Wigry Suwałki. Bramkę na wagę trzech punktów zdobył w 17 minucie Piotr Jakubczyk. Gospodarze od początku narzucili szybkie tempo meczu. Częściej byli przy piłce, jednak gola zdobyli malborczycy. Po szybkim kontrataku Jakubczyk pokonał bramkarza Wigier strzałem z dystansu. Później okazało się, że była to jedyna bramka spotkania. W drugiej połowie Pomezania stworzyła kilka dogod-

nych do zdobycia gola sytuacji. Zawodnikom Pomezanii brakowało jednak precyzji w wykończeniu akcji. Również gospodarze mieli kilka okazji do zdobycia bramek. Bardzo dobrze spisywał się w malborskiej bramce Bakalarczyk. Jego interwencje kilkakrotnie uratowały Pomezanię przed stratą gola.

Nareszcie zdobywamy punkty. W trzech spotkaniach zanotowaliśmy dwa zwycięstwa i jeden remis - mówi Waldemar Jastrzębski, prezes BP Pomezania. - Ważne, że zespoły, z którymi rywalizujemy, nie odskoczyły nam na kilka punktów. Pechowo się złożyło, że wygrała Goplania Inowrocław. Nadal wyprzedza nas o dwa punkty. Jednak nie poddajemy się. Dalej będziemy walczyć o utrzymanie się w III lidze - dodaje.

(jeż)



Abel Salami rozegrał bardzo udany mecz. Nie tylko zdobył bramkę, ale również wypracował okazję do jej zdobycia Piotrowi Jakubczykowi.

**Pomezania rozgromiła 3:0 na własnym stadionie Zatokę Braniewo. Malborczycy zemścili się za porażkę w poprzedniej rundzie, kiedy to przegrali z tym samym zespołem 1:3.**

Pomezania Malbork: Bakalarczyk, Cicherski (80-Kozłowski), Mazurek, Opaliński, Sierpiński, Budziwojski (73-Stokios), Mierzejewski (74-Ratajczyk), Honory, Jakubczyk, Stretowicz, Salami.

Bramki: 1:0 Opaliński (24), 2:0 Jakubczyk (36), 3:0 Salami (65).

Kartki dla Pomezanii: Salami, Stretowicz - żółte.

#### Ostre tempo

Malborczycy od początku spotkania narzucili przyjezdnym własny styl gry. W pierwszych dwudziestu minutach meczu goście nie potrafili stworzyć zagrożenia pod bramką Bakalarczyka. Za to Pomezania bardzo często oddawała strzały na bramkę Zatoki. W 10 minucie, w zamieszaniu na polu karnym, Mazurek skierował piłkę głową do siatki. Arbiter nie uznał jednak tej bramki. Kilka minut później, po dośrodkowaniu Budziwojskiego, bliski zdobycia pierwszego gola dla malborczyków był Opaliński. Jego strzał trafił jednak

w słupek braniewskiej bramki.

#### Pierwsza bramka

Ten sam zawodnik zdołał jednak uzyskać prowadzenie w 24 minucie. Po precyzyjnym dośrodkowaniu z prawego skrzydła, Opaliński technicznym uderzeniem głową skierował piłkę nad rozpaczliwie interweniującym golkipere gości. Zatoka poderwała się do walki. Jednak ich starania nie przynosiły żadnych rezultatów. Doskonale spisywała się malborska formacja obronna. Po świetnej akcji Salamiego malborczycy uzyskali drugiego gola.

#### Salami podaje

Nigeryjczyk ściągnął na siebie trzech obrońców i dograł do Jakubczyka, który nie był pilnowany. Malborczyk spokojnie umieścił piłkę w bramce Zatoki. Na kolejnego gola przyszło czekać kibicom do 65 minuty meczu. Budziwojski wykonał rzut wolny. Piłka trafiła do Stretowicza, który ponownie odegrał ją do Budziwojskiego. Kolejne do-

środkowanie na pole karne przejął Salami. Mimo interwencji dwóch obrońców, umieścił ją w bramce. Kilka minut później malborczycy mieli doskonałą okazję do podwyższenia rezultatu. Jakubczyk rozpoczął rajd środkiem boiska.

#### Bez przywileju

Sfaulowany został tuż przed polem karnym. Piłkę przejął Salami i po raz drugi pokonał bramkarza Zatoki. Sędzia nie zastosował jednak przywileju korzyści i nie uznał bramki. Podyktował rzut wolny. Niestety, strzał Budziwojskiego ominął bramkę gości. Później Pomezania skupiła się na spokojnym rozgrywaniu piłki i przetrzymywaniu jej na własnej połowie. Jest to już drugie zwycięstwo malborczyków w ostatnich trzech spotkaniach. Warto również podkreślić, że Pomezania nie straciła punktów od pięciu kolejek. Zwycięstwem nad Zatoką zawodnicy Pomezanii sprawili chyba najlepszy prezent urodzinowo-imieninowy Waldemarowi Jastrzębskiemu, prezesowi klubu. Obchodził on swoje święto właśnie w dniu spotkania pomiędzy zespołami.

Andrzej Bodziony

### Malbork Skromne zwycięstwo

Drużyna Młodzieżowego Ośrodka Piłkarskiego Pomezania BeGeF - 87 na własnym boisku pokonała Polonię Elbląg 1:0. Jedyne goła dla gospodarzy zdobył Jacek Zielonka.

Pomezania wystąpiła w składzie: Adamek, Chomicz, Hofman, Dajer, Lepczak, Tryba, Rydel, Fijolek, Szuprytowski, Zielonka, Zawadziński, Mamicz, Sosnowski.

Piłkarze BeGeF - 87 pierwszą i jedyną w tym meczu bramkę zdobyli już w 12 minucie. Strzelił ją Jacek Zielonka. W tym spotkaniu Pomezania miała wiele okazji do zdobycia bramek, lecz ich nie wykorzystwała.

Nie zdobyli bramki, między innymi z rzutu karnego, który sędzia podyktował za faul w polu karnym.

Kolejną bramkę BeGeF mógł zdobyć w ostatnich minutach meczu. Szanse nie wykorzystał J. Zielonka, najlepszy zawodnik malborskiego zespołu, który był sam na sam z bramkarzem Polonii Elbląg.

Polonia była bardzo trudnym przeciwnikiem. Dzięki temu gra była dobra i zacięta. W drugiej połowie goście zdecydowanie stracili siły do walki - powiedział po meczu Rafał Wojszel, kierownik drużyny MOP Pomezania.

Po spotkaniu trener Polonii Elbląg zabrał zawodników z boiska, nie pozwalając na uściśnięcie dłoni rywalom.

(Niki)

REKLAMA

**PRZEDSIĘBIORSTWO**  
PRODUKCJO-HANDLOWO-USŁUGOWE S.C.  
I. Moskal - S. Strzałkowski

**=PROBE=**

- ◆ lakierowanie proszkowe do długości 7,2 m
- ◆ produkcja parapetów z blachy aluminiowej - dowolne kolory
- ◆ produkcja parapetów z durmarmuru
- ◆ sprzedaż farb proszkowych - IG-P i FREI-LACK

tel./fax (058) 531-67-15  
tel. 0603-94-69-72  
tel. 0603-08-20-07

Adres firmy:  
83-110 Tczew  
ul. 30 Stycznia 29

FR-5902/A/1258

REKLAMA

Producent

Blachodachówki

Blachy trapezowe

Profile zamknięte

Płyty warstwowe



## BALEX METAL

Balex Metal spółka z o.o. Bolszewo, ul. Wejherowska 12 C

tel. /0 58/ 778 44 44. 778 44 45, fax /0 58/ 778 44 55

e-mail: balex@balex.com.pl

Oddział Gdańsk ul. Grunwaldzka 244, tel./fax /0 58/ 344 74 90

Oddział Słupsk ul. Dwernickiego 21, tel./fax /0 59/ 842 81 31



**Mocna blacha!**

S-5656/D/948